

Katarzyna Mroczek

"Kultura czytelnicza profesorów
Krakowskiej Szkoły Głównej
Koronnej", Krystyna
Bednarska-Ruszajowa, "Ze Skarbca
Kultury", z.40 (1985): [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 29/3-4 (101-102), 188

1986

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

BEDNARSKA-RUSZAJOWA Krystyna: Kultura czytelnicza profesorów Krakowskiej Szkoły Głównej Koronnej. "Ze Skarbca Kultury". Z. 40: 1984 (wyd. 1985), s. 59-105.

Spośród 40 profesorów zatrudnionych w Szkole Głównej Koronnej od r. 1780 do końca XVIII w., pod kątem czytelnictwa przebadano 26, wykorzystując różne zespoły źródeł. Zarówno reforma Kołłątajowska, jak ustawy i instrukcje Komisji Edukacji Narodowej, a także zalecenia prezesów kolegiów Szkoły Głównej Koronnej stwarzały dogodną atmosferę i warunki do rozwoju czytelnictwa. Sami profesorowie upominali się o dostarczenie odpowiednich książek do biblioteki uniwersyteckiej, a w razie trudności z realizacją tych postulatów rozwijali własną inicjatywę w celu uzyskania niezbędnych egzemplarzy. W związku ze zmianą struktury nauk oraz przesunięciem zainteresowań z wiedzy teologicznej na zagadnienia matematyczno-przyrodnicze ulegał zmianom również profil księgozbiorów prywatnych i bibliotecznych wypożyczeń.

BP/101-102/11

K.M.

BELZYT Leszek: "Ateneum Kapłańskie" - 75 lat istnienia.
"Kwartalnik Historii Prasy Polskiej" 1985 nr 3 s. 69-78.

Monograficzne opracowanie miesięcznika naukowego "Ateneum Kapłańskie" wydawanego od 1909 r. przez Seminarium Duchowne we Włocławku. Autor prezentuje redakcje i współpracowników pisma, analizuje podejmowaną przez nie tematykę i jej ewolucję w ciągu 75 lat istnienia "Ateneum".

BP/101-102/12

H.N.-M.